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ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT 

 
Namn på projekt: 

Trygghetsskapande insatser i Hässelby- Vällingby 

 
Sökande 

Nämnd:  Kontaktperson: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsfövaltning Ingrid Brännström 

Adress: Postadress: 

Hässelby torg 20-22 Box  3424, 165 23 Hässelby 

Epost: Telefon: 

ingrid.brannstrom@stockholm.se 50805094 

 

Projekt 

Tidplan (datum för start och slut) 

2015-01-01 - 2015-12-31 

Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen): 

900 000  Ansökan avser kostnad för en projektledare samt en deltids anställning 

knuten till arbetet med utveckkandet av eftermidagsaktiviteter Vistet.  

Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA   kr NEJ  

1 200 000 avser kostnader för 1 heltids projektledare. två deltidsanställningar.  

Mål: 

Medborgarnas upplevda trygghet i Hässelby och Vällingby ska öka. 

Medborgarna, såväl som lokala föreningar och organisationer, fastighetsägare 

och stadens olika förvaltningar och andra aktörer i området ska involveras i detta 

arbete. Insatser som ökar medborgarnas delaktighet och inflytande ska 

prioriteras. Eftermiddagsgrupperna på Vistet ska fortsätta att utvecklas och bli en 

del av den varierande öppenvård som erbjuds alla medborgare som vill hitta 

vägar ut ur ett pågående missbruk. 

Syfte: 
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Syftet med att fortsätta det trygghetsskapande arbetet i projektform ytterligare ett 

år är att få möjlighet att använda sig av de erfarenheter som har skapats av 

arbetet, så långt, samt att fortsätta uppbyggnaden av den påbörjade samverkan. 

Förändringen av Vistets verksamhet har varit genomgripande och de nya 

arbetsmetoderna påverkar hela arbetet i träfflokalen. Denna förändring behöver 

längre tid på sig att etableras och implementeras för att erfarenheterna ska 

kunna tas tillvara. Vistets grupper ska också knytas närmare den öppenvård som 

är under uppbyggnad i stadsdelen. 

Genomförande:  
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Projektet Trygghetsskapande insatser i Hässelby-Vällingby har pågått sedan 

sommaren 2013. Projektet har bestått av flera olika delar, dels att samordna 

trygghetsskapande insatser i den offentliga miljön, och då främst i Solursparken 

och i Hässelby gård, dels att förstärka det uppsökande arbetet med personer 

med missbruksproblem och psykisk ohälsa samt att utöka och utveckla 

verksamheten på träfflokalen Vistet.  

 

Efter denna första projekttid är det nu möjligt att implementera det utvecklade 

uppsökande arbetet i stadsdelens vuxenenhet. De arbetsmetoder som utvecklats 

under projektet kommer i fortsättningen att fortgå inom ramen för den ordinarie 

verksamheten. Samarbetet kommer naturligtvis att fortsätta mellan projektet och 

upsökarna. 

 

Under projekttiden har det dock visat sig att det finns ett stort behov av   

samordning av de olika insatser som behövs för att göra stadsdelen tryggare och 

mer tillgänglig för alla medborgare. Stockholms stads trygghetsmätning som 

publicerades i oktober 2014 visar att medborgarna i Hässelby-Vällingby känner 

sig mer otrygga och är mer oroliga för att utsättas för brott, än medborgarna i 

staden som helhet. Det ett stort behov av ett fortsatt genomgripande och 

strukturerat arbete med dessa frågor. Arbetet måste involvera flera parter som är 

verksamma i området.  Projektledaren har byggt upp ett nära samarbete med 

olika förvaltningar i staden, polisen, fastighetsägare, stadsdelens 

säkerhetsstrateg m.fl. En samverkan som behöver utvecklas vidare och utökas 

till att omfatta även andra aktörer i området, t.ex. företagarföreningar, 

organisationer m.fl. Det fortsatta arbetet bör även utökas till att röra hela 

stadsdelen utifrån behov, och inte bara två definierade områden. Även projektet 

Medborgarvärdar arbetar dagligen för att öka tryggheten i stadsdelen samt med 

en medveten dialog med medborgarna. De bidrar även med sina kunskaper om 

hur medborgarna kan påverka sin situation på olika sätt. 

 

Utvecklingen av verksamheten på Vistets träfflokal har inneburit stora 

förändringar i arbetssätt och i det motiverande arbetet. Denna del av projektet 

har tagit längre tid att bygga upp eftersom målgruppen har komplexa behov. 

Planerna är nu att fortsätta utvecklingen av de motiverande grupperna för att öka 

möjligheterna till att knyta denna verksamhet närmare den öppenvård som håller 

på att starta upp i vuxenenhetens regi. Tanken är att stadsdelsförvaltningen ska 

erbjuda insatser som kan möta alla typer av missbruk och i den miljö där dessa 

personer vistas dagligen. Först när man har något konkret att erbjuda finns det 

möjlighet att motivera till förändring. Vistets gruppverksamhet har även visat sig 

vara ett viktigt verktyg för att bekämpa social utsatthet.  

 

En utvärdering av Vistets verksamhet genomfördes i november 2014. Enkäten 

besvarades av 50 gäster och visade att närmare 80 procent av dem besöker 
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Vistet varje vecka. 25 personer kommer 3-5 gånger/vecka. Överlag är deras svar 

och kommentarer mycket positiva och visar att verksamheten väl möter behoven 

hos de personer som är tänkta som målgrupp, d.v.s. personer med 

missbruksproblem bosatta i stadsdelen. Gästerna svarar att de kommer till Vistet 

för att träffa vänner, äta frukost, få hjälp av personalen eller någon av de andra 

yrkeskategorier som finns representerade i verksamheten. 16 procent uppger att 

de kommer för att delta i eftermiddagsaktiviteter. En siffra som bedöms mycket 

tillfredsställande med tanke på den korta tid som grupperna funnits och 

deltagarnas problematik. 

 

Plan för implementering efter avslut: 

Det trygghetsskapande arbetet i den offentliga miljön kan efter ytterligare ett 

projektår integreras i den interna organisation som byggs upp under denna tid. 

Stadsdelens säkerhetsstrateg och preventionssamordnare är naturliga aktörer i 

detta arbete och kommer att finnas med även under detta sista projektår.  

Det uppsökande arbetet och Vistets eftermiddagsgrupper kommer då att bli en 

integrerad del av vuxenenheten och den uppbyggda öppenvården i stadsdelen. 

 

Övriga upplysningar 

      

 

Stockholm den 13 /1 2015 År 

 

 

 

_______________________________ 

Ulla Thorslund 

Förvaltningschef 


